Comitê de Gerenciamento da Bacia

Hidrográfica do Rio Itajaí
comitedoitajai@gmail.com

EDITAL N° 07/2024 DE CONVOCAÇÃO DA

51ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Itajaí e Bacias

Contíguas (Comitê do Itajaí), Sr. Odair Fernandes, no uso de suas atribuições legais,

previstas no artigo 36 da Resolução CERH nº 61, de 26 de agosto de 2021, CONVOCA

todos os membros do COMITÊ DO ITAJAÍ e convida o público em geral para a Assembleia

Geral Ordinária, a ser realizada na quinta-feira, dia 28 de março de 2024, às 08h 30min

com a presença de cinquenta por cento mais um do total de suas organizações-membros

em primeira convocação; em segunda convocação, às 09h, com um terço de suas

organizações-membro. A Assembleia Geral Ordinária será realizada por videoconferência,

por meio do aplicativo Meet, link para acesso: https://meet.google.com/ywx-rsud-omn

1) Leitura e aprovação da ata da 41ª AGE;

2) Eleição da presidência e secretaria executiva do Comitê Itajaí, biênio 2024-2026;

3) Posse da presidência e secretaria executiva do Comitê Itajaí, biênio 2024-2026;

4) Deliberação sobre o Relatório de Atividades da Câmara de Assessoramento

Técnico do Comitê Itajaí do ano de 2023;

5) Deliberação sobre o Relatório de Atividades da Câmara Técnica de Apoio

Institucional do Comitê Itajaí do ano de 2023;

6) Deliberação sobre o Relatório de Atividades do Comitê Itajaí do ano de 2023;

7) Assuntos gerais;

8) Encerramento.

Blumenau, 28 de fevereiro de 2024.

Odair Fernandes

Presidente do Comitê do Itajaí